
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORARIA POR MOTIVO DE URGÊNCIA

CONTRATO/SEDUC/36731/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951628
Contratado:(101002/42) MARALUCE RODRIGUES FERREIRA;CPF:362.259.831-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(009393) E
E JOAO BRIENE DE CAMARGO;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36732/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950919
Contratado:(105226/28) FABIO TEIXEIRA;CPF:853.396.871-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(173762) E E PROF
DJALMA GUILHERME DA SILVA;De:15/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36733/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948838
Contratado:(110103/4) FRANCIELLE DA SILVA FRANCA;CPF:719.797.781-91;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM DIREITO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E
CONTRATOS;De:13/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36734/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951552
Contratado:(112818/4) FABIANA BARBOSA FERNANDES;CPF:608.989.921-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(016519) E E 13 DE
MAIO;De:14/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36735/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946155
Contratado:(121895/103) ROSANE FATIMA BORDIGNON;CPF:781.156.120-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(173550) E E CAMPO
VILA UNIAO;De:04/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36736/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951259
Contratado:(124777/43) VALDINEA MELHADO DOS SANTOS;CPF:002.190.671-80;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(045047) E E OURO
VERDE;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36737/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950841
Contratado:(129019/36) LEILA MARCIA AZEVEDO;CPF:962.326.171-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(197300) E EST MIL DO CORPO DE
BOMB DOM PEDRO II;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36738/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945235
Contratado:(133117/26) IZALTINA NATO CORREA DA SILVA CONCEICAO;CPF:801.890.831-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:MAGISTÉRIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(042587) E E PROF RAFAEL
RUEDA;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36739/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951141
Contratado:(203240/20) CLAUDILEIA ANDREIA DE OLIVEIRA;CPF:017.216.881-37;Cargo/Função:(3468) TECNICO



ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE BARROS;De:20/04/2022 a
16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36740/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951307
Contratado:(205536/39) MARIA MADALENA BORGES MALDONADO;CPF:979.760.831-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013374) E E
MANOEL SOARES CAMPOS;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36741/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951283
Contratado:(211022/34) ANDREIA MOREIRA SILVA;CPF:353.419.148-05;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(192228) E
E 20 DE MARCO;De:04/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36742/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003941857
Contratado:(21351/6) MARILZA LUZIA DA SILVA OLIVEIRA;CPF:318.392.901-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012394) E E JOSE
DE BARROS MACIEL;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36743/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951618
Contratado:(224565/5) IVANILDES RODRIGUES DE OLIVEIRA;CPF:730.408.861-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(009857) E E
FRANCISCO A FERREIRA MENDES;De:25/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36744/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951213
Contratado:(228357/8) JANAIARA DANDULINI DE PAULA;CPF:065.502.369-08;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(124869) E E RENEE
MENEZES;De:18/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36745/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950923
Contratado:(232352/52) ROSENI APARECIDA COELHO DE SOUZA;CPF:878.604.731-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(173762) E E
PROF DJALMA GUILHERME DA SILVA;De:15/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36746/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952232
Contratado:(236773/30) LAIS GALVAO;CPF:038.152.451-50;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(163660) E E ANA MARIA TISSIANI
DE OLIVEIRA;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36747/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944979
Contratado:(238545/18) ELAINE URSULA DA SILVA PRADO;CPF:046.245.031-71;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(069280) E E INDIGENA
DIAUARUM;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36748/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951145
Contratado:(238971/13) MARIA VERONICA MARQUES DA SILVA;CPF:739.204.019-72;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(124923) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36749/2022        DE: 29/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



Processo Nº: 1000003951409
Contratado:(243275/42) ADRIANA MEGUME DA SILVA WAKINAGUNI;CPF:727.591.351-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(009547) E E PROF
WELSON M DE OLIVEIRA;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36750/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951298
Contratado:(245077/44) BRUNA JENIFFER BARBOSA DOS SANTOS;CPF:040.517.511-63;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(013943) E E
GOV JOAO PONCE DE ARRUDA;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36751/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951225
Contratado:(245513/12) ADILES FERREIRA DA SILVA;CPF:502.678.681-20;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(009709) E E
MARIANA LUIZA MOREIRA;De:26/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36752/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948619
Contratado:(245936/2) KAMILLA DE AZEVEDO SILVA MORAES;CPF:021.108.751-35;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL;Motivo:;Un. Adm:(210765) UNID DE COMUNICACAO DA
EDUCACAO;De:06/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36753/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951942
Contratado:(246156/26) JAYANE PEREIRA SANTOS;CPF:016.056.391-76;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(013889) E E
DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36754/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951186
Contratado:(246888/13) MARIA ALVES DE SOUZA DE OLIVEIRA;CPF:939.990.621-34;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013340) E E NOSSA SENHORA DA
GLORIA;De:04/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36755/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952386
Contratado:(254289/25) IVETE PETRY SANTANA;CPF:353.212.291-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(197300) E EST MIL DO CORPO DE
BOMB DOM PEDRO II;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36756/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951005
Contratado:(258205/24) SEILA PAULA DE SOUZA;CPF:536.287.481-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(011690) E E FREI
AMBROSIO;De:14/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36757/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952363
Contratado:(261722/8) ERWIE IKPENG;CPF:049.477.491-64;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:A-001;CH: 20H
Hab.:TECNICO EM AGROECOLOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(069299) E E INDIGENA
IKPENG;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36758/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951071
Contratado:(265288/16) JORGE NELSON DE SOUZA;CPF:395.490.971-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(212431) E E
DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO;De:19/04/2022 a 16/12/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



CONTRATO/SEDUC/36759/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952152
Contratado:(266569/7) LUCIENE FEITOSA SANTIAGO;CPF:985.357.811-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(046434) E E FREI
CANECA;De:13/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36760/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952300
Contratado:(269444/30) DANIELE DE AQUINO SILVA;CPF:036.439.231-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:
(016578) E E JOAQUIM AUGUSTO C MARQUES;De:26/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36761/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951169
Contratado:(269502/11) ALDENUCE ALVES DA SILVA;CPF:013.422.943-60;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(172456) E E
DOROTH STONG;De:25/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36762/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950776
Contratado:(271930/29) LUCINEIA MARQUES DE ARRUDA;CPF:038.427.511-76;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(194905) EE DA PM
TIRADENTES CEL CELSO H SOUZA BARBOSA;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36763/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945605
Contratado:(273245/13) JANE MENDES FERREIRA THEODORO;CPF:007.370.401-65;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(015482) E E RUI
BARBOSA;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36764/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942845
Contratado:(275223/16) ELIANE MOREIRA SILVA PARREIRA;CPF:341.176.522-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(010057) E E DIONE
AUGUSTA SILVA SOUZA;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36765/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952170
Contratado:(275272/19) BRUNA BORGES DA VEIGA;CPF:046.284.271-19;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(071790) E E JOSE
BEJO;De:26/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36766/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951702
Contratado:(275794/12) NECIL DO ROSARIO;CPF:015.204.321-78;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(194905) EE DA PM
TIRADENTES CEL CELSO H SOUZA BARBOSA;De:25/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36767/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950806
Contratado:(275961/5) JUCILEIA CRISTINA DUARTE DE AMORIM;CPF:972.658.961-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(060224) C E A A D
A PROF ARLETE P MIGUELETTI;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36768/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950826
Contratado:(278058/9) ANA LUIZA CORREA DE FRANCA;CPF:912.974.781-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:INDENIZAÇÃO;Un. Adm:(011614) E E SEN MARIO
MOTA;De:01/04/2022 a 28/05/2022

CONTRATO/SEDUC/36769/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950839
Contratado:(283345/21) RAQUEL BESSI DO NASCIMENTO LOMBARDI;CPF:041.403.931-90;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(197300) E EST MIL DO CORPO DE
BOMB DOM PEDRO II;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36770/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949896
Contratado:(285333/3) NEIDE PATRICIA LEMES TSUTUI;CPF:924.871.731-49;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E
CONTRATOS;De:11/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36771/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951850
Contratado:(289760/19) ELICE KELLY FARIAS GARCIA;CPF:040.399.161-74;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(016560) E E
JOAO SATO;De:25/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36772/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951799
Contratado:(291410/9) AYRAN FERREIRA LEMES;CPF:045.137.581-55;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(084344) E
E MARECHAL CANDIDO RONDON;De:04/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36773/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945142
Contratado:(292340/9) JOCIMILDO CHAVES DE SOUZA;CPF:940.420.981-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(009423) E E BARAO DE
MELGACO;De:07/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36774/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951964
Contratado:(293589/6) DOMINGAS DE CASSIA FERREIRA DOS SANTOS;CPF:056.225.982-14;Cargo/Função:(3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE
BARROS;De:19/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36775/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951658
Contratado:(293590/4) ELDENICE GUIMARAES DA CONCEICAO;CPF:002.853.943-55;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(077895) E E 19 DE
DEZEMBRO;De:12/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36776/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003940730
Contratado:(294983/2) MARIA IZABEL DE MORAIS;CPF:979.027.481-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(021660) E E JOSE DE LIMA
BARROS;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36777/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950812
Contratado:(297451/8) LUCAS NUNES;CPF:038.500.931-31;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(012882) E E DR FABIO
SILVERIO FARIAS;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36778/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945457

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



Contratado:(303821/7) ANNA KAROLINA RAMALHO MARGATTO;CPF:033.466.969-36;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(184586) E E MANOEL
DE BARROS;De:07/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36779/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950819
Contratado:(303985/5) ALINE GOMES JACOBINO;CPF:007.625.322-89;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:INDENIZAÇÃO;Un. Adm:(011614) E E SEN MARIO
MOTA;De:01/04/2022 a 28/05/2022

CONTRATO/SEDUC/36780/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951382
Contratado:(305128/5) MARCELO AZEVEDO TARTAS;CPF:726.030.201-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(010464) E E DOM JOSE DO
DESPRAIADO;De:12/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36781/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951820
Contratado:(307652/5) MAURA PATRICIA BENOSSE DOS PRAZERES;CPF:737.189.042-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(173762) E E
PROF DJALMA GUILHERME DA SILVA;De:15/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36782/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951951
Contratado:(309090/2) ELAINE MENDES DE OLIVEIRA;CPF:742.308.831-53;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(214159) E E MIL TIRADENTES 2O
SGTO PM CLAUDEMIR F MACIEL;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36783/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951150
Contratado:(311398/2) THAYNA CHRISTYNA DE JESUS;CPF:063.176.451-83;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(010456) E E
FILOGONIO CORREA;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36784/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951064
Contratado:(311871/3) GENI DA SILVA SOUZA;CPF:012.869.391-60;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:AFASTAMENTO DO TITULAR;Un. Adm:(163643) E E CASTRO
ALVES;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36785/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951232
Contratado:(311904/2) MARCIA AZEVEDO NOVAIS;CPF:016.380.402-81;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(192228) E E 20 DE
MARCO;De:06/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36786/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952183
Contratado:(312596/3) VERONICA LIDINEIA ALMEIDA DOS SANTOS;CPF:000.135.651-84;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(010421) E E
PE WANIR DELFINO CESAR;De:18/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36787/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946221
Contratado:(312801/2) ELCIONEIDE COELHO DE MORAES;CPF:705.688.803-82;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(194905) EE DA PM
TIRADENTES CEL CELSO H SOUZA BARBOSA;De:08/04/2022 a 16/12/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



CONTRATO/SEDUC/36788/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945922
Contratado:(313285/2) DEYSE THICIANNE DA SILVA;CPF:041.483.571-92;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De:08/04/2022 a
16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36789/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951706
Contratado:(313397/2) JULIANA RIBEIRO TEIXEIRA;CPF:046.061.421-54;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:AFASTAMENTO DO TITULAR;Un. Adm:(045780) E E CRIANCA
CIDADA;De:25/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36790/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945241
Contratado:(313849/2) MEIRE STEFFANI SECOLO SILVA;CPF:024.880.471-55;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(042587) E E PROF
RAFAEL RUEDA;De:11/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36791/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951155
Contratado:(314231/2) YASMIN PEREIRA DA CRUZ;CPF:062.226.981-07;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(010456) E E
FILOGONIO CORREA;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36792/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951596
Contratado:(314439/2) BRAZ FERREIRA PAIN JUNIOR;CPF:692.879.451-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:AFASTAMENTO DO TITULAR;Un. Adm:(009440) E E
LEOVEGILDO DE MELO;De:06/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36793/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950814
Contratado:(315007/2) IVANI SOUZA COUTO OLIVEIRA;CPF:027.071.346-86;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO
DA SILVA;De:04/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36794/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003938063
Contratado:(315227/1) CACILDA DE OLIVEIRA PINTO;CPF:058.678.491-80;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(010774) E E DOM ANTONIO
CAMPELO;De:01/04/2022 a 21/07/2022

CONTRATO/SEDUC/36795/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003938019
Contratado:(315228/1) ROSEANE CAROLINA DA CRUZ;CPF:037.987.291-90;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(010774) E E DOM
ANTONIO CAMPELO;De:01/04/2022 a 31/07/2022

CONTRATO/SEDUC/36796/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944891
Contratado:(315229/1) SONILANGE DE SOUZA DA SILVA;CPF:024.124.131-69;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(015652) E E VINICIUS DE
MORAES;De:07/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36797/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945654
Contratado:(315230/1) ESTER DE OLIVEIRA SILVA;CPF:464.502.938-02;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013951) E E SENADOR FILINTO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



MULLER;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36798/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945112
Contratado:(315231/1) LAYANE JUNIARA LEAL DA SILVA;CPF:061.703.162-25;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(142166) E E DOM
FRANCO DALLA VALLE;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36799/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945113
Contratado:(315232/1) NEIDE BARBOSA DA SILVA;CPF:860.049.132-00;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(142166) E E DOM
FRANCO DALLA VALLE;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36800/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946160
Contratado:(315233/1) WEVERTON SILVA NASCIMENTO;CPF:062.296.481-05;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(142166) E E DOM
FRANCO DALLA VALLE;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36801/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003941590
Contratado:(315234/1) MARINA DE SALLES BARBOZA;CPF:030.742.641-60;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:AFASTAMENTO DO TITULAR;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36802/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948608
Contratado:(315235/1) ALEX MARQUES FERREIRA;CPF:025.849.741-69;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV
DE PROJETOS;De:07/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36803/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948825
Contratado:(315236/1) ANA PAULA RODRIGUES DORILEO;CPF:925.335.231-00;Cargo/Função:(6052) TECNICO
DESENV ECO SOC L 10177/14;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E CONTRATOS;De:13/04/2022 a
31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36804/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948648
Contratado:(315237/1) CARLOS DOMINIC BLAU;CPF:031.440.521-67;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV ECON
SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ARQUITETURA E URBANISMO;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:06/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36805/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949412
Contratado:(315238/1) CELSO BORGES OFUGI JUNIOR;CPF:064.228.571-36;Cargo/Função:(6052) TECNICO DESENV
ECO SOC L 10177/14;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E CONTRATOS;De:13/04/2022 a
31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36806/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948616
Contratado:(315239/1) EDSON SELINGER MARTIN;CPF:046.974.151-16;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:11/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36807/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945120
Contratado:(315240/1) GRAUZIELE OLIVEIRA LEITE DA CONCEICAO;CPF:025.830.251-80;Cargo/Função:(3476) APOIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(020516) E E DR
MARIO DE CASTRO;De:07/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36808/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949933
Contratado:(315241/1) JESSICA PINHO BARRETO;CPF:024.016.661-25;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:18/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36809/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950195
Contratado:(315242/1) JOSE ANTONIO DELGADO DA SILVA;CPF:314.409.831-00;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:06/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36810/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949677
Contratado:(315243/1) KAROLINY VITORIA BARROS LOPES;CPF:056.125.081-23;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM DIREITO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E
CONTRATOS;De:14/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36811/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948832
Contratado:(315244/1) LARISSA FONTOURA BROCHADO;CPF:920.513.321-34;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E
CONTRATOS;De:13/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36812/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942903
Contratado:(315245/1) LIVIA MARIA JESUS DOS SANTOS;CPF:039.124.051-07;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(010502) E E
AUREOLINA EUSTACIA RIBEIRO;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36813/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950203
Contratado:(315246/1) LUCAS AUGUSTO MARQUES PINHEIRO;CPF:044.100.851-82;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:13/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36814/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950734
Contratado:(315247/1) LUCIANA DE OLIVEIRA PEREIRA;CPF:760.057.471-34;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL;Motivo:;Un. Adm:(210765) UNID DE COMUNICACAO DA
EDUCACAO;De:11/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36815/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949991
Contratado:(315248/1) LUIZ PHILLIP DE ANDRADE SILVA;CPF:033.755.671-70;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:06/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36816/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003949940
Contratado:(315250/1) RAFAEL SANTOS VIOLA;CPF:023.309.791-00;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV ECON
SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:13/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36817/2022        DE: 29/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



Processo Nº: 1000003948641
Contratado:(315251/1) SAMANTHA LUCIA PASQUALOTTO;CPF:049.977.741-70;Cargo/Função:(6027) ANALISTA
DESENV ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM DIREITO;Motivo:;Un. Adm:(193216) SUPERINT DE AQUISICOES E
CONTRATOS;De:13/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36818/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003948674
Contratado:(315252/1) SILVIO CESAR RIBEIRO LUZ;CPF:039.147.691-22;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:BACHARELADO EM ARQUITETURA E URBANISMO;Motivo:;Un. Adm:(214736) NUC DE DESENVOLV DE
PROJETOS;De:11/04/2022 a 31/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36819/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945965
Contratado:(315253/1) LUCIANE NARLOCH;CPF:013.363.521-08;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(021083) E E DOM AQUINO
CORREA;De:08/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36820/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951278
Contratado:(315264/1) ANGELA MARIA ALMEIDA DA SILVA;CPF:998.068.351-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:AULAS/CARGO LIVRE;Un. Adm:(016438) E E KREEN
AKARORE;De:07/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36821/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003931321
Contratado:(315265/1) TAMARA CAVALCANTE NERES;CPF:031.673.361-02;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(014095) E E TANCREDO A
NEVES;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36822/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951233
Contratado:(315266/1) MARCIA BARBOSA MARTINS;CPF:032.570.831-22;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(156345) E E INDIGENA SAMUEL
SAHUTUWE;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36823/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945679
Contratado:(315267/1) MARCELA FERREIRA LIMA;CPF:062.235.121-47;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(156388) E E SOL
NASCENTE;De:05/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36824/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003941876
Contratado:(315268/1) MARIA CRISTINA OLIVEIRA;CPF:691.270.932-04;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(212512) E E DES INT
DA ED BAS PROF ALM DE AMOR SILVA;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36825/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951280
Contratado:(40605/41) EDSON JOSE CARVALHO DA COSTA;CPF:384.050.751-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(009326) E E PE
ERNESTO CAMILO BARRETO;De:20/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36826/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951217
Contratado:(66915/47) TIAGO ANTUNES DA SILVA;CPF:593.659.005-49;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(212512) E E DES
INT DA ED BAS PROF ALM DE AMOR SILVA;De:20/04/2022 a 16/12/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35



CONTRATO/SEDUC/36827/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946234
Contratado:(67172/67) SIBELLE DO NASCIMENTO MACIEL;CPF:838.347.531-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(012130) E E
MARIA LEITE MARCOSKI;De:01/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36828/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951247
Contratado:(75306/19) ADILSON ALVES DA SILVA;CPF:784.950.591-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(192228) E E 20
DE MARCO;De:06/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36829/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952229
Contratado:(96240/17) JOSEFA BENEDITA DE LIMA;CPF:181.940.361-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(009547) E
E PROF WELSON M DE OLIVEIRA;De:18/04/2022 a 16/12/2022

CONTRATO/SEDUC/36830/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952335
Contratado:(99499/58) AMELIA CRISTINA VOLF;CPF:549.844.321-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:AULAS RESIDUAIS;Un. Adm:(023329) E E MALIK
DIDIER NAMER ZAHAFI;De:20/04/2022 a 16/12/2022

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 28 de Abril de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c6b4fd35

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c6b4fd35

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:42:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




